
D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione
della Regione Siciliana approvato con D.P. 28.02.1979, n. 70 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 e ss.mm.ii., “Norme in materia di bilancio e contabilità
della Regione Siciliana”;

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii, “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e ai documenti amministrativi”;

VISTO il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm. ii.;

VISTA la L.R. n. 12/2011 come modificata dalla L.R. n. 8/2016;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio”;

VISTA la  Legge  11.09.2020,  n.  120  di  conversione  del  D.L.  n.  76/2020  (decreto
semplificazioni); 

VISTO il D.P.Reg. 27.06.2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo
II  della  L.R.  16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17.03.2016, n. 3.
Modifica del decreto del presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.”;

VISTA la L.R. 15.04.2021, n. 9 ed in particolare l'art. 9 “Snellimento dei controlli delle
Ragionerie Centrali”

VISTA la L.R. 15.04.2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2021-2023;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 168 del 21.04.2021 “Bilancio di
previsione  della  Regione  Siciliana  2021-2023.  D.  Lgs.  23.06.2011,  n.  118,
Allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del  Documento tecnico di  accompagnamento,
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTA la  L.R.  21.01.2022,  n.  1  “Autorizzazione  all'esercizio  provvisorio  del  Bilancio
della Regione per l'esercizio 2022”;

VISTO il D.S.G. n. 565/Area 1^ S.G. del 30.09.2020 con il quale è stato conferito all'arch.
Francesco  Di  Chiara  l'incarico  di  dirigente  preposto  al  Servizio  7/S.G.,  con
decorrenza 01.10.2020 e sino al 31.12.2022; 

VISTO il D.P.Reg. 30.05.2018, n. 14 recante norme per la ripartizione degli incentivi da
corrispondere al personale dell'Amministrazione Regionale, ai sensi dell'art. 113
del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il DRS n. 497 del 17.09.2021, registrato dalla Ragioneria Centrale ai n. 9 e n. 10 in
data  29.09.2021, con il quale è stata impegnata sul capitolo 504019 del Bilancio
della Regione Siciliana – Rubrica 2 Segreteria Generale – codice finanziario piano
dei  conti  U.2.02.01.10.999 -  la  somma complessiva di  € 1.597.767,90 -  di cui
€_507.985,82 per l'esercizio finanziario 2021 ed €_ 1.089.782,08 per l'esercizio

-1-

216



D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

finanziario  2022  -  per  l'esecuzione  dell'intervento  denominato:  “Lavori  di
manutenzione straordinaria per l'attivazione del secondo ingresso ad uso pedonale,
miglioramento  della  sicurezza  passiva  e  rivisitazione  dell'ingresso  carrabile  di
Palazzo Orleans in Palermo” CUP: G73D19000190002; 

CONSIDERATO che nel quadro economico inserito nel sopra citato DRS n. 497 del 17.09.2021 tra
le somme a disposizione dell'Amministrazione è previsto l'importo di € 19.493,83
per incentivo Spese Tecniche su lavori (art. 113 D. Lgs 50/2016);

VISTA la  nota  prot.  n.  14722 del  26.04.2022 con la  quale  il  Responsabile  Unico  del
Procedimento trasmette e ripartisce la somma complessiva di €_8.255,74 a titolo
di acconto;

RITENUTO di procedere alla liquidazione ed al pagamento delle predette competenze a titolo
di acconto come riportato nel seguente prospetto:

Nominativo Importo lordo Rit.
Previdenziali

IRPEF Netto a pagare

Licata Tissi Saverio € 4.678,26 € 411,69 41%  € 1.749,29 € 2.517,28
Cerniglia Carlo € 2.319,47 € 204,11 35%  € 740,37 € 1.374,98
Di Sclafani Ciro € 786,26 € 69,19 35%  € 250,97 € 466,09
Nicoletti Rosanna € 157,25 € 13,84 25%  € 35,85 € 107,56
Passarello Giovanna € 157,25 € 13,84 38%  € 54,50 € 88,92
Vento Rosamaria € 157,25 € 13,84 35%  € 50,19 € 93,22

per la somma totale di € 8.255,74 al lordo di  ritenute previdenziali  e  IRPEF a
valere sull'impegno assunto con il DRS n. 497 del 17.09.2021; 

VISTE le dichiarazioni di pagamento rese dal dipendente Licata Tissi Saverio, nell'attività
di  RUP  e  Direttore  dei  lavori  e  collaudatore  tecnico-amministrativo,  dal
dipendente  Cerniglia  Carlo, nell'attività  di  Direttore  Operativo  e  Ispettore  di
cantiere,   dal  dipendente  Di  Scafani  Ciro,  nell'attività  di  Verificatore  e  dalle
dipendenti  Nicoletti  Rosanna,  Passarello  Giovanna  e  Vento  Rosamaria  per
collaborazione amministrativa;

VISTE le dichiarazioni sostitutive relative alla tracciabilità del flussi finanziari acquisite in
data 27.04.2022 da cui si evince la corrispondenza dei codici IBAN dei beneficiari
con la documentazione in possesso di questo ufficio; 

DECRETA

ART 1  Si dispone la liquidazione ed il pagamento della somma complessiva pari ad € 8.255,74,
compreso ritenute  previdenziali  e  IRPEF,  a  titolo di  acconto  a  favore  del  personale
elencato nel seguente prospetto delle somme allo stesso dovute ed accanto di ciascun
elencate:

Nominativo Importo lordo Rit. Previdenziali IRPEF Netto a pagare
Licata Tissi Saverio € 4.678,26 € 411,69 41%  € 1.749,29 € 2.517,28
Cerniglia Carlo € 2.319,47 € 204,11 35%  € 740,37 € 1.374,98
Di Sclafani Ciro € 786,26 € 69,19 35%  € 250,97 € 466,09
Nicoletti Rosanna € 157,25 € 13,84 25%  € 35,85 € 107,56
Passarello Giovanna € 157,25 € 13,84 38%  € 54,50 € 88,92
Vento Rosamaria € 157,25 € 13,84 35%  € 50,19 € 93,22

ART 2 Al pagamento di  cui all'art  1 si  provvederà mediante emissione di mandati  a valere
sull'impegno  9  assunto  con  il  DRS n.  497 del  17.09.2021  sul  capitolo  504019  del
Bilancio della Regione Siciliana - Rubrica 2 Segreteria Generale – esercizio finanziario
2021 codice finanziario piano dei conti U.2.02.01.10.999.

-2-

216



D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

Il  presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Segreteria Generale, ai
sensi dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n. 21 e ss.mm.ii. e ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs
33/2013 e ss.mm.ii..

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la Presidenza
per la registrazione, ai sensi dell'articolo 9 della Legge Regionale del 15.04.2021, n. 9.

Palermo,            
Il Dirigente del Servizio
arch. Francesco Di Chiara 

                                                                        

PA 1/7 L 144

-3-

216

27.04.2022


	Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione, ai sensi dell'articolo 9 della Legge Regionale del 15.04.2021, n. 9.

		2022-04-27T11:55:54+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




